2019年 12 月 12日
各 位

  会社名    新光商事株式会社
代表者名 代表取締役社長 小川 達哉

    （コード番号 8141 東証第一部）
問合せ先 取締役 正木 輝

（TEL 03-6361-8111）

連結子会社の清算に関するお知らせ

 当社は、2019 年 12 月 12 日開催の取締役会において、連結子会社である調諧電子科技（深セン）有
限公司の清算手続きを開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要
当社は中国深センにおいて EMS 事業の自社生産工場〔調諧電子科技（深セン）有限公司〕を 2013

年 2 月より運営してまいりましたが、中国市場の経営環境の悪化に伴い価格競争力のある自社工場運
営という当初の目的を終了致しました。これにより今般、同工場を閉鎖し清算することを決議いたしま
した。

２．調諧電子科技（深セン）有限公司の概要
（1）名称 調諧電子科技（深セン）有限公司

（2）所在地
10 Jinghua Industrial zone, Liangantian, Pinghu street, Longgang
District, Shenzhen, China, 518111

（3）代表者の役職・氏名 董事長 香山 泰城
（4）事業内容 アッセンブリ製品の製造・販売
（5）資本金 62,934千人民元（日本円換算額：985 百万円）
（6）設立年月 2013年 2 月

（7）大株主及び持株比率
当社 100％所有の連結子会社NOVALUX HONG KONG
ELECTRONICS LIMITED による 100％出資

（8）上場会社と当該会社との
   関係

資 本 関 係 当社の連結子会社であります。

人 的 関 係
当社取締役 3 名が当該会社の取締役を兼任してお
ります。

取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。
関連当事者へ
の 該 当 状 況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま
す。

（9）最近３年間の業績
決 算 期 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

売 上 高 1,437 百万円 3,318 百万円 1,901 百万円
営 業 利 益 △  198百万円 △  85 百万円 △  176百万円
経 常 利 益 △  233百万円 △  49 百万円 △  222百万円
当 期 純 利 益 △  240百万円 △  61 百万円 51百万円

３．解散及び清算の日程

2019年 12 月 12日 当社取締役会による承認決議
今後、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

子会社清算に伴う追加費用は特別損失として１億 40 百万円程度を計上する予定でございます。尚、
本件が当期連結損益に与える影響については、次の業績見込み発表時にその有無を含めて分かり次第
発表いたします。

以上